
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 534 de 20 de Maio de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=272

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 534 de 20 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 19.05.01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, 
Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 07 DE JUNHO DE 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 19.05.01/2021, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VIAS NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs ou pelo portal 
das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotada todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras 
informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 19 DE MAIO DE 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da 
CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 1905.01/2021-SRP - PREGÃO ELETRONICO Nº 1904.01/2021-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1905.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
1905.01/2021-SRP. PROCESSO Nº 1604.01/2021-SRP. PREGÃO ELETRONICO Nº 1904.01/2021-SRP. VALIDADE: 12 
(DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À 
AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS DA TABELA ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A Á Z PARA ATENDER DEMANDA 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO 
ANEXO I. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. EMPRESA GANHADORA: JBM 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. VALOR GLOBAL: R$ 850.000,00 
(oitocentos e cinquenta mil reais). Pereiro/CE, 19 de maio de 2021. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - Secretário de 
Saúde e Saneamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N°
17.05.01/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1904.02/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO N° 17.05.01/2021  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO. EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.05.01/2021. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. Contratada: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ 
Nº 02.248.312/0001-44. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1904.02/2021-SRP. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DO TESTE RÁPIDO DE DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS PARA 
MOBILIZAÇÕES URGENTES DE ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO 
CORONAVÍRUS (COVID-19), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. Valor Global: R$ 25.980,00 (vinte e cinco mil, novecentos e oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 
1414.10.122.0968.2.065. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO 
(Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Alessandra Ximenes de Melo Rezende, CPF nº 872.589.866-34. Data da 
Assinatura: 17 de maio de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=272

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 534 de 20 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=272

Página(s) 3 de 3


